. AKT THEMELIMTIT

I SHOQERISE ME PERGJEGJESTI T E
kufizusar
"DELIA IMPEX "™ SH .P!K.

Ne baze te ligjit 7512 date 10.08.1991 per sanksionimin e mbroitien

e prones private e te privatizimit , , te ligjit 7638 date 28,01.1993 .
Per rregjistrimin ne rregjistrin tregtar me vullnetin e tij te lire te
shprehur ne nenshkrimin e komtrates se ortakerise .

Shogeria " DE L I A IMPEK™®"™ SH.P.K. perfagesuar nga ortaki i vetem
Z.Mario Kol Delia i ditelindjes 1967 lindur ne Peca]j Dukagjin me banim
ne Shkoder ne lagjen Partizani . -

Ka vendosur te krijoin shoqerine pe pergjegjesi te kufizuar
"DELTIA IMPEX " S%.P.K.

OBJEKTTI I VEPRIMTARTISE

ijekti i veprimtarise se shogerise me pergjegjesi te kufizuar

DELTIA IMPEX " SH.P.K.

%regtim me shumice e pakice Iimport-eksport te artikujve te ndryshem
industrial ,ushgimore ,materjale ndertimi,karburante,plehra kimik,lende
drusore ,transport te madhrave dhe udhetareve si dhe ndertime te ndryshme.:

SELIA E SHOQERTI SE
Selia e shogerise me pergjegjesi te kufizuar " DEL*A IMPEX " eshte ne
lagjen Partizani .

KOHEZGJATTIA

Jetegjatesia e shogerise me pergjegjesi te kufizuar " DEL I A " I.M,PE.X
Sh.P.K. " eshte me kohe te pakufizuar.

KAPITALIT THEMELTAR DHE KUQTAT
Kapitali themeltar i shogerise me pergjegjesi te kufizuar " DE L I A
IMPEX " SH.P.K. edhe 100,000 leke piese e vetme dhe e pandare e ortakut
te vetem ne masen 100% .

Asambleja e ortakeve eshte organi me i larte i shoqerise , ge ne rastin e
kesa] shoqerie perfagesohet nga ortaku i vetem .

Administrator i shogerise me pergjegjesi te kufizuar "DE L I A IMPEX ¥
Sh.P.K. eshte Z., Mario Kol Delisa. '
Vendimet e ortakut te vetem te marra ne perputhie me kerkesat e ligjit

dhe te akteve te saje themeluese Jjane te detyrushme per shogerine dhe
bien pasoia per te tretet .

Te tretet kur e gmoin se vendimet e ortakut te vetem ceroln interesat e
tyre , i kundershtoin ato gJygesisht , para gjykates se rrethit Tirane .
Ndaje vendimit te kesaje gjvkate ndiget rruga ligjore e ankimit .
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me pergjegjesi te kufuzuar "D EL T A IMPEX " Sh.P.K.

ORTAKU I VETEM I SHOQERTIGSE
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REPUBLIKAE SHQIPERISE
ZYRA E NOTERISE
SHKODER

Nr. Rep. 2—?’3/6
Nr. Kol. ;fq 3

AUTENTIFIKIM  NENSHKRIMI

Sot me daten Q/ (2. w60 2 u paraqit personalisht ne zyren e
notepise Shkoder gytetari Mario Kol Delia i ditelindjes 1967

banues ne lagjen Partizani Shkoder per identitetin e te cilit u
sigurova ne baze te leternjoftimit te tij personal dhe konstatova se
i ka te gjitha aftesite e kerkuara nga ligji nenshkrimin dhe

deklarimim e tyre .
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STATUT

I  SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR "DELIA IMPEX " SH.P.K.

KREU I PARE

EMBRTIMI,OBJEKTI I VEPRIMTARISE, SELIA SHOQERISE ,KOHEZGJATJA.

NENI I

NENI II

NENI III

EMERTIMI Ne baze te ligjit nr. 7512 date 10,08.1991 "Per
sanksionimin e mbroitien e prones private e te privatizimit *

te 1ligjit 7638 date 19.1I1.1992 "Per shogerite tregtare " dhe
ligjit 7667 date 28.01.1993 " . Per rregjistrimin ne rregjistrin
tregtare me vullnetin e tij te lire te shprehur ne nenshkrimin

e aktit te themelimit ge i bashkohet ketij statutit.

Shogeria " DEL I A IMPEZX " SHPK perfagesuar nga

7. MARIO KOL DELIA i biri i koles i ditelindjes 1967 lindur ne
Pecaj Dukagjin me banim ne Shkoder lagja Partizani ish toka e
serave mbas Drejtorise Policise .

Snogeria me pergjegjesi te kufizuar " DELIA IMPEX " SH.P.K.
fiton personalitetin juridik nga data e rregjistrimit te saje

ne gjykaten e rrethit Tirane . _

Ajo eshte person juridik shgipetar dhe zhvidhon aktivitetin e
saj ne perputhje me normat e legjislacionit Shqiptare ne fuqi
dhe aktet e saj themeluese , si ky statut dhe akti i themelimit
ge i bashkohet dhe perbejn nje pjese te pandare te saj .

OBJEKTI I VEPRIMTARISE Objekti i veprimtarise ekonomike te
shogerise me pergjegjesi te kufizuar “DELIA IMPEX " SH.P K.
Tregtim i artikujve te ndryshem industrial ,ushqimore,materjale

ndertimi,me shumice e pakice,firme ndertimi .

Veprimtarite e mesiperme kane per qellim arritjen e gellimeve
te shogerise ne perputhje dhe duke u rrespektuar programet e
veprimtarise ekonomike e financiare te parashikuara dhe te
miratuara nga ortaku i vetem.

SELIA E SHOQERISE Selia e shogerise me pergjegjesi te kufizuar
"DELIA IMPEX " SH.P.K. eshte ne gytetin e Shkodres ne lagjen
Partizani .

Aktiviteti i shogerise shtrihet ne te gjithe teritorin e
Shqiperise dhe jashte saj .AjJo mund te hape zyra dhe aktivitet

ne vende te ndryshme si agjensi , filiale , apo dhe gender
dytesore sipas ligjeve ne fugqi dhe rregullave te vendeve ku haper
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ﬁENLaééq; KOHEZGJATIA Jetegjatesia e shogerise me pergjegjesi te
28 \kufizuar " D EL I A IMPEX " SH.P.K. eshte me afat te pa
kufizuar.Ajo mund te shperndahet edhe perpara ketij afatit me
vendim te ortakut te vetem ,kur vertetohen rrethanat ge e bejne
te pamundur vazhdimin e veprimtarise se shogerise si dhe kur

shperberja e saj urdherohet ne menyre te prere nga ligji .

NENI & KAPITALI THEMELOR KUQTAT OSE PIESET .
Kapitali themelor i shegerise me pergjegjesi te kufizuar
" DELIA IMPEX " SH.P.K. eshte 100,000 leke .
Pjese e pandare dhe e vetme e ortakut te vetem ne masen 100%.
Ndryshimi i mases se kapitalit behet vetem me vendimin e ortakut +
te vetem .

NENI 6 Pjeset e kapitalit themeltare lirisht te transferueshme tek
personat e tjere te trete, ne raste te ndarjes pasurore mes
bashkeshorteve si dhe ne rruge trashigimie , n.g.s. vendose
ortaku i vetem i shogerise . Transferimi i tyre behet me akt notey,
rial i leshuar perpara noterise ku ka gender shogeria,te tretet
i nenshtrohen rregudhave te shiteblerjes .

NENI 7% Kuotat e pieset jane norminative dhe te transferueshme midis
ortakeve. gdo kuot i takon e drejta e nje vete

NENI 8 Kurse ortaku ka te bejne me shitje te kuotave te tije personave
te trete duhet te vejne ne dieni me perpara ortakun e vetem te
shogerise .Vetem me miratimin e tij mund te behet nje shitje e
till .

NENI 9 Organi vendimor i shogerise me pergjegjesi te kufizuar
"DELJ1A IMPEX " SH.,P.K. eshte Asambleja e ortakeve te
shogerise me pergjegjesi te kufizuar e cila zgjedh administra-
torin qe do te hyje ne mardhenie me te tretet.

Ne mbledhjem e zakoneshme ajo shqyrton dhe vendose per per
geshtje te tilla si shkarkimin e personave te punesuar si dhe per
te gjithe aktivitetin e shogerise deri ne ndarien e fitimit ne
mes te ortakeve.

Ne mbledhjen e Jjashtezakoneshme ajo shgyrton dhe vendose per
geshtje te tilla si ndryshimi i statutit ,zvogelim te kapitalit
themeltar tek te tretet zgjatjen e kohes se veprimtarise ose
zvoglimin e saj ne kohe ose likujdim i saje.

NENI 10 Ne emer te shoqerise administratori ka keto kompetenca :
- Te marre pjese ne ankande .

~ Te perpilei komtrata dhe cdo dhoi tjeter akti juridik ge ka te
beje me veprimtarine e shogerise.
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Te bleje e te kembeje , te tjetersoi pasuri te ndryshme ge i shkx
sherbejne shogerise .

‘ITe hapi llogari bankare prane bankes sghqgiptare brenda e Jjashte
7t vendi .

Te perfagesojne shogerine ne te gjitha strukturat shteterore
gJjyqesore ne te gjitha shkallet ¢fardo gofshin ato .

Te marre obligacion dhe ti ktheje ato te marre pJjese ne siper-
marrje te ndryshme financiare .

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar "D E L I A I.MPEX " Sh.P.K.
drejtorhet nga nje administrator por nuk e pengen ge ne te ardhmer
me vendim te asamblese se ortakeve te shtohet ose te ndryshohet
Ky numer.

Emertlml 1 nje administratori behet per nje periudhe kohet prej
tre v;te fanan01are yme vendim te asamblese se ortakeve te shoge-
rise ,-MQ pérjashtlm te rasteve te dorehegjes ose shkarkimit te
parakoheshemi te tij .

Administ?éfbéi eshte pergjegjes para shegerise dhe te treteve si
per shkeljgt:e statutit ose per fajet e kryera nga ai gjate
admlnlstriﬁit te shogerise .

Ne raste t e nevojeshme kur e kerkon ligji dhe kur e shikon te
nevojeshme shooceria ,kontrolli i saj kryhet nga nje ekspert
kontabel i ngarkuar per kete gellim.Eksperti merret ne pune nga
asambleja e ortakeve te shogerise ose nga i autorizuari i ti}

Te gjithe te punesuarit ne kete shogeri jane te detyruar te ruajne
sekretin e shogerise gjate dhe ne raste kur largochet nga puna .
Marrja ne pune behet konforme rregullave te pereaktuara ligjeve e
akteve te tjera nenligjore dhe statutit te shogerise .

SHPERBERJA ESHOQERISE
Shperberja e shogerise me pergjegjesi te kufizuar"DELIA IMPEX"
SH.P.K. munde te vije ne cdo kéhe dhe per cdo lloje shkaku,si per

humbje te kapitalit te shogerise pamundesi veprimatrie ,me vendim
te asamblese se ortakeve te shogerise .

Me shperberjen e shogerise caktohen nje ose disa likujdator duke
Ju percaktuar edhe burimet e likujdimit.

Per sa nuk eshte shprehur ne statut i referohet plotesimeve qe do
te beje asambleja e ortakeve te shogerise ,ne baze te ligJjit ose
akteve te tjera ligjore dhe nenligjore ge do te dalin.

Ky statut u firmos rregullisht nga ortaket e shogerise me pergje-
gjesi te kufizuar " D E L I A IMPEX " SH.P.X.

OCOERETAKU I VETEM

MARIO KOL DE FJé;ﬁsgﬂgﬂ_ﬁﬁ
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